
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 31.01.2023 № 110 

г. Пестово 

 

О предоставлении государ- 

ственной услуги по осуще- 

ствлению уведомительной  

регистрации коллективных  

договоров и территориальных  

соглашений, отраслевых  

(межотраслевых) соглашений   

и иных соглашений, заключен- 

ных на территориальном уровне  

социального партнерства  

в сфере труда 

 

В соответствии со статьей 50 Трудового кодекса Российской Федерации, 

областным законом от 02.03.2004 № 252-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в области тру-

да», на основании административного регламента по предоставлению органами  

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов           

и городского округа государственной услуги по осуществлению уведомитель-

ной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений, от-

раслевых (межотраслевых) соглашений и иных соглашений, заключенных            

на территориальном уровне социального партнерства в сфере труда, утвер-

жденным постановлением Министерства труда и социальной защиты населения 

Новгородской области от 21.02.2020 № 6 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Предоставлять государственную услугу по осуществлению уведоми-

тельной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений, 

отраслевых (межотраслевых) соглашений и иных соглашений, заключенных           

на территориальном уровне социального партнерства в сфере труда, в соответ-

ствии с постановлением Министерства труда и социальной защиты населения 

Новгородской области  от 21.02.2020 № 6 «Об утверждении Административно-

го регламента по предоставлению органами местного самоуправления муници-

пальных районов, муниципальных округов и городского округа государствен-

ной услуги по осуществлению уведомительной регистрации коллективных до-



говоров и территориальных соглашений, отраслевых (межотраслевых) согла-

шений и иных соглашений, заключенных на территориальном уровне социаль-

ного партнерства в сфере труда». 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 05.03.2021 № 212 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления государственной услуги по осуществлению уведомительной   

регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и отрасле-

вых (межотраслевых) соглашений, заключённых на территориальном уровне 

социального партнёрства». 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 


